

Consultas Realizadas

Licitación 457631 - ADQUISICION DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL PROYECTO PINV01-64, PINV01-173, INIC01-373- Ad Referendum 2025

Consulta 1 - Tipo de Garantía

Consulta	Fecha de Consulta	15-01-2025
Garantía Bancaria, Póliza, Declaración Jurada con Certificación de Firma Favor aclarar si se podría admitir la certificación de firma solo al pie de la Declaración Jurada de Mantenimiento de oferta que tiene un costo ínfimo o definitivamente debemos acompañar a la certificación de firma la (Hoja de Seguridad) que tiene un costo mucho más elevado, entendemos que ambos son válidos. Obs.: Según el Inc. m) Declaración Jura del Art. 1º de la Resolución DNCP N° 4401/2023, no especifica exactamente cuál de los modelos debemos de presentar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-01-2025
Favor remitirse a la Circular DNCP N° 01/2025.		

Consulta 2 - Producto controlado por SENAD Alcohol Isopropilico

Consulta	Fecha de Consulta	17-01-2025
ITEM 2 ALCOHOL ISOPROPILICO. Favor informar si se contará, para este producto, con el Formulario de Autorización de SENAD al momento de entregar, en caso de adjudicar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2025
Aclaremos que por la cantidad del producto no es necesaria la Autorización de SENAD.		

Consulta 3 - Item N° 34 - Vaso precipitado

Consulta	Fecha de Consulta	28-01-2025
Se podría ofertar un vaso de precipitado de vidrio borosilicato 3.3 que cumpla con la resistencia química hidrolítica solicitada, pero que sea de 3000 mL forma baja en vez de forma alta?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2025
Se mantiene lo solicitado		

Consulta 4 - Item N° 33 - Vaso precipitado

Consulta	Fecha de Consulta	28-01-2025
Se podría ofertar un vaso de precipitado de vidrio borosilicato 3.3 que cumpla con la resistencia química hidrolítica solicitada, pero que sea de 1000 mL forma baja en vez de forma alta?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2025
: Se mantiene lo solicitado		

Consulta 5 - Item Nº 32 - Vaso precipitado

Consulta	Fecha de Consulta	28-01-2025
Se podría ofertar un vaso de precipitado de vidrio borosilicato 3.3 que cumpla con la resistencia química hidrolítica solicitada, pero que sea de 600 mL forma baja en vez de forma alta?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2025
Se mantiene lo solicitado		

Consulta 6 - Item Nº 31 - Vaso precipitado

Consulta	Fecha de Consulta	28-01-2025
Se podría ofertar un vaso de precipitado de vidrio borosilicato 3.3 que cumpla con la resistencia química hidrolítica solicitada, pero que sea de 250 mL forma baja en vez de forma alta?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2025
Se mantiene lo solicitado		

Consulta 7 - Item Nº 30 - Vaso precipitado

Consulta	Fecha de Consulta	28-01-2025
Se podría ofertar un vaso de precipitado de vidrio borosilicato 3.3 que cumpla con la resistencia química hidrolítica solicitada, pero que sea de 100 mL forma baja en vez de forma alta?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2025
Se mantiene lo solicitado		

Consulta 8 - Item Nº 29 - Vaso precipitado

Consulta	Fecha de Consulta	28-01-2025
Se podría ofertar un vaso de precipitado de vidrio borosilicato 3.3 que cumpla con la resistencia química hidrolítica solicitada, pero que sea de 50 mL forma baja en vez de forma alta?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2025
Se mantiene lo solicitado		

Consulta 9 - Item Nº 17 - Filtro fibra de vidrio

Consulta	Fecha de Consulta	28-01-2025
Se podría ofertar un filtro de fibra de vidrio con las siguientes especificaciones técnicas: Peso: 55g/m ² , Espesor: 0,3 mm, Velocidad de filtrado: 12 s y Capacidad de retención: 0,7 µm?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2025
Se mantiene lo solicitado		

Consulta 10 - Plan de Entrega de los Bienes

Consulta	Fecha de Consulta	28-01-2025
En el apartado de 'Plan de entrega de los bienes', específicamente en 'Fecha de entrega de los bienes', para todos los ítems, donde dice: "A más tardar dentro de los 5 días hábiles a partir de la recepción de la orden de compra por parte del proveedor". Se solicita amablemente a la convocante la extensión del plazo de entrega a 45 días corridos. El plazo actual no refleja adecuadamente el tiempo requerido para la fabricación, importación y despacho de los productos, favoreciendo únicamente a los oferentes que ya disponen de los productos en stock. Esta situación genera una falta de igualdad de oportunidades para otros oferentes, que igualmente tienen la capacidad de proveer los productos, pero que requieren más tiempo para cumplir con los requisitos establecidos.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2025
Remitirse a la Adenda 1		

Consulta 11 - Producto controlado por SENAD Alcohol Isopropílico

Consulta	Fecha de Consulta	30-01-2025
Favor confirmar que se contará con el Permiso de SENAD. Alcohol Isopropílico desde 1 mL requiere permiso para comercializar.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	31-01-2025
Aclaremos que por la cantidad del producto no es necesaria la Autorización de SENAD.		

Consulta 12 - Ítem N° 17 - Filtro fibra de vidrio

Consulta	Fecha de Consulta	05-02-2025
Respecto a los parámetros definidos para el filtro de fibra de vidrio necesario, son valores absolutos estrictos o en alguno de ellos se puede admitir algún rango? La consulta apunta básicamente a que los valores detallados son copia fiel de los correspondientes a una marca / modelo específicos, concretamente SARTORIUS / FT-3-1103-047 / MGC, solo ese podemos ofertar? o se puede admitir algún rango en alguno de los parámetros? en caso de que la respuesta sea positiva, favor informar parámetro con su rango de aceptación.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-02-2025
Favor mantenerse con lo establecido al PBC		

Consulta 13 - Ítems N° 29 / 30 / 31 / 32 / 33 / 34 - Vaso precipitado

Consulta	Fecha de Consulta	05-02-2025
Reiteramos la consulta acerca de los vasos solicitados en los ítems de la referencia: para los usos a los cuales están destinados los vasos solicitados, no les van a servir vasos forma baja Griffin?, ya que los vasos forma alta Berzelius, solicitados, son de usos muy específicos tales como contener electrodos y realizar titulaciones que no se puedan realizar en los vasos forma baja Griffin y por ende en nuestro mercado paraguayo se importan prácticamente a pedido porque son de escasa salida comercial.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-02-2025
Favor mantenerse con lo establecido al PBC		